
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Avda. de Madrid Mercamadrid, nº 3 - Portal B
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2022/00011-ORD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2022 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la prestación de un servicio de mantenimiento preventivo,
correctivo, de orden legal, predictivo y adaptativo de los sistemas de seguridad y control de accesos
propiedad de MERCAMADRID, S.A. y existentes en la Unidad Alimentaria Mercamadrid y su Ampliación,
conforme al pliego de prescripciones técnicas

Valor estimado del contrato 190.438,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.741,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.562,9 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 05/07/2022 al 04/07/2023

Observaciones: Ver aparatado 8 del anexo I del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSOBRE C

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.170,76 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

SAIMA SEGURIDAD S.A.
NIF A80573629
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.170,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.746,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4490/22
Fecha de Formalización 05/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2022

Motivación

Motivación Vista la Propuesta de Adjudicación efectuada por la Mesa de contratación del Procedimiento con fecha 21 de
junio de 2022, conforme al acta de la reunión 2022/00011 SESIÓN 5, a favor de la oferta presentada por SAIMA
SEGURIDAD, S.A. con CIF A-80573629, con una puntuación otorgada por esta Mesa de Contratación de 94,00 puntos
por ser la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de
Cláusulas Particulares que rigen la licitación. 

Todos los informes de valoración de ofertas y las actas de la mesa de contratación se encuentran publicadas en el perfil
de contratante en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2022 a las 10:00
Observaciones: Ver apartado 12 del anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (portal)
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

Centro administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B (portal)
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/06/2022 a las 11:00 horas
Criterios de adjudicación basados en juicios de valor
(oferta técnica)

Centro Administrativo

Dirección Postal

Avenida de Madrid Mercamadrid nº 3 B Portal
(28053) MADRID España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2022 a las 13:30 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta y reparación antes incidencias extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 19Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1 Plan Preliminar de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.4.- Criterios Sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

B2.1 Mayor calidad de la relación detallada de recursos humanos por categorías y funciones (organigrama)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

B2.2 Mayor calidad en la cualificación específica del personal dedicado a la prestación directa del servicio por encima
del mínimo señalado en el Pliego de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B2.3 Mayor calidad del plan de sustitución del personal para cobertura por periodos de carencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B3.1.1 Procedimientos, metodología y técnicas utilizadas para la prestación del servicio con descripción detallada de la
asignación de medios, turnos, horarios y tareas específicas para los trabajos de la zona definida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B3.1.2 Procedimientos y metodología propuestos para el control y la supervisión de la prestación de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B3.1.3 Plan de acción para la resolución de situaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

B3.2. Detalle y Calidad Técnica de los recursos materiales dedicados al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=321iRpCyXD6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008963338 |  2022-930375 | Wed, 06 Jul 2022 10:17:10:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=321iRpCyXD6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


53509609862231138767350032979528171200 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


